

Konformitätserklärung

für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Hiermit erklären wir, WIMEX GesmbH
Hafner Str. 7
A-4262 Leopoldschlag

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004 und (EU) Nr. 10/2011 entsprechen und im Einklang mit der guten Herstellungspraxis der VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 hergestellt werden.

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte:

Artikel Nr.	Artikelbeschreibung	Materialart
75200	Deckel klar für Art.-Nr. 75201 - 75206 [100 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75201	Thermoteller weiß Ø 22,5 cm [100 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75202	Thermoteller 2-geteilt, weiß Ø 22,5 cm [100 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75206	Thermoteller tief 600 ml, weiß, Ø 22,5 cm [100 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75210	Thermoteller oval, weiß 29,5 x 21 cm [100 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75300	Thermodeckel für Behälter rund Ø 14 cm [50 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75305	Thermobehälter rund weiß 500 ml, Ø 14 cm [50 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75506	Hamburgerbox groß, weiß 145x133x75mm [125 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75509	Lunch-Box weiß 185 x 133 x 75 mm [125 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75510	Lunch-Box weiß 240 x 133 x 75 mm [125 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75631	Menü-Box ungeteilt weiß 241 x 207 x 69 mm [125 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75632	Menü-Box 2-geteilt weiß 241 x 207 x 69 mm [125 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)
75633	Menü-Box 3-geteilt weiß 241 x 207 x 69 mm [125 Stück]	Geschäumtes Polystyrol (EPS)

Die Migrationsgrenzwerte werden unter folgenden Bedingungen nicht überschritten:

Lebensmittelart	Lebensmittelsimulanz	Prüfungsbedingungen: Berührungsdauer, Temperatur
wässrig + sauer	3% Essigsäure	2 h bei 70 °C
fetthaltig	95% Ethanol	2 h bei 60 °C
fetthaltig	Isooktan	0,5 h bei 40 °C

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

Art(en) von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen:
Kälte, wässrige, saure und fetthaltige Lebensmittel.

Einschränkungen:

Wegen der Materialerweichung sollte die Befüllungstemperatur von 90 °C nicht überschritten werden.

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf durch Neuausstellung

Leopoldschlag , den 18.02.2019

 WIMEX GesmbH
Halmerstr. 7
4262 Leopoldschlag
Tel.: 07949 93027
Fax: 07949 9302710
e-mail: info.at@wimex.eu



Martin Srutek